
Serviço Público Federal 

BOLETIM ADMINISTRATIVO 
 Ano 21 - Nº. 25                      31 de maio  d e  2011                                          

Para informações sobre execução orçamentária, licitações, contratações, convênios, diárias e 
passagens, acesse o link “transparência pública” no site da UFOP - www.ufop.br 

Conheça melhor a Pró-reitoria de Administração: www.proad.ufop.br 

 

 

Página 1 de 1 
Publicação Oficial da Universidade Federal de Ouro Preto – Circulação Interna Eletrônica   
Setor responsável: Pró-Reitoria de Administração, Campus do Morro do Cruzeiro  
Contato: boletim@proad.ufop.br ou (31)3559-1240 – Boletins on-line: www.proad.ufop.br/cgp 

 

Em cumprimento à Lei nº. 4.965/1966 (Boletim de Serviços) e nos termos da Resolução CUNI nº. 
071/1989, alterada pela Resolução CUNI nº. 824/2007, devidamente regulamentada pela Portaria 
Reitoria nº. 226/2007, a Pró-Reitoria de Administração da Universidade Federal de Ouro Preto 
torna público o presente Boletim Administrativo ESPECIAL.  
  

Índice  
Atos da Reitoria Página 01 

TOTAL DE PÁGINAS: 01 

 
 
 
A gestão das Páginas de Transparência Pública é 
regulamentada pelo Decreto nº. 5.482/2005 e pela Portaria 
Interministerial nº. 140/2006, que determinam a divulgação de 
dados e informações pelos órgãos e entidades da 
Administração Pública Federal na Internet. A Controladoria-
Geral da União exerce o papel de atualizar periodicamente as 
Páginas de Transparência com os dados contidos nos 
sistemas do Governo Federal (SIAFI, SIASG, SIEST e SCDP). 

www.transparencia.gov.br  
 

MENSAGENS:  
 
A pedido da Secretaria da Reitoria disponibilizamos este Boletim Especial. 
 

 
 
 
 

Atos da Reitoria 
 

 
PORTARIA REITORIA Nº. 228, DE 30 DE MAIO DE 2011 

O Reitor da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 15 
de janeiro de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 16 de janeiro de 2009, considerando Portaria 
AGU/PGF/PF nº 56, de  2011, publicada em 07 de janeiro de 2011;considerando as férias do  Procurador-Chefe 
Antônio José de Souza;RESOLVE:Designar, no período de 30 de maio a 18 de junho de 2011, a Procuradora 
Federal Carla de Oliveira Molnar, matrícula SIAPE 1.553.662, para substituir Antônio José de Souza, Procurador-
Chefe da Procuradoria Federal junto a esta Universidade, durante suas férias, percebendo, enquanto no exercício 
dessa função, gratificação correspondente a CD-4.Prof. Dr. João Luiz Martins, Reitor da UFOP. 

 
    

* Fim da publicação *** Fim da publicação *** Fim da publicação *** Fim da publicação **    
    


